
 

Delibera n. 1  1/5 

COPIA 
 

Delibera n.° 1/2016 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 12.01.2017 - delibera n.1 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO   SERVIZIO   DI   ALLOGGIO  IN  CANILE  RIFUGIO 

ALL'ASSOCIAZIONE  'QUATTRO  ZAMPE  NEL  CUORE'  PER  I CANI RINVENUTI  

VAGANTI  O  RANDAGI SUL TERRITORIO DEL COMUNE ED APPROVAZIONE   

CONVENZIONE   TRA   IL   COMUNE   DI  SUNO E L'ASSOCIAZIONE 

AGGIUDICATARIA.        
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2016), il mese di gennaio, il giorno dodici, alle ore 12.00, si 
è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

  

  

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

  

Totale   2   1 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 1  2/5 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto: 
 
Affidamento servizio di alloggio in canile rifugio all’Associazione "Quattro zampe nel 
cuore" per i cani rinvenuti vaganti o randagi sul territorio del comune ed approvazione 
convenzione tra il Comune di Suno e l’Associazione aggiudicataria. 
 

 

 

PREMESSO CHE: 

 questo Comune deve provvedere sia alla cattura che al ricovero dei cani randagi quale 
obbligo istituzionale derivante dalle Leggi in materia; 

 che onde osservare questo obbligo, oltre al servizio di custodia sanitaria, per il quale il 
Comune di Suno è già convenzionato con il Comune di Borgomanero, l’ente in questione 
deve attivare una convenzione per la custodia, mantenimento e cura dei cani vaganti;  

CONSIDERATO che in data 31.12.2016 è scaduta la convenzione tra il comune di Suno e la ditta 
Dog’s World Snc di RAIMONDI Davide & C., con sede in Carpignano Sesia (NO), Cascina Comunità 
n.1, relativa al servizio di custodia, mantenimento e cura dei cani vaganti catturati sul territorio di 
Suno; 

PRESO ATTO che il Sig. Raimondi Davide, in qualità di legale rappresentante della ditta Dog’s 
World Snc, in data 29.11.2016 ha comunicato di non essere più intenzionato a rinnovare la 
convenzione in essere riguardante il servizio di canile rifugio; 

RITENUTO necessario provvedere a stipulare una nuova convenzione triennale per il servizio di 
custodia e mantenimento cani randagi, catturati nel territorio del Comune di Suno in conformità 
alle disposizioni legislative; 

VISTE le richieste inoltrate a quattro canili rifugio contenuti nell’anagrafe regionale degli animali 
d’affezione: Associazione “Quattro zampe nel cuore”, con sede a Rovasenda (VC) Cascina Porta, 
Associazione Canile Rifugio Paquito, con sede a Fontaneto d’Agogna (NO) Via Amendola n.48,  
Pacifica Sas con sede a Galliate (NO) Via Regione Vulpiate Vecchia 1, TI.LE di Roman Leonardo & 
C. Sas con sede a Borgomanero (NO) Via Papa Giovanni XXIII n.101; 
 
VISTE le offerte pervenute da: 

 Associazione “Quattro zampe nel cuore” – con sede a Rovasenda (VC) 

 Associazione Canile Rifugio Paquito - con sede a Fontaneto D’Agogna (NO) 

 Pacifica Sas di Carrozzo Andrea & C. – con sede a Galliate (NO) ; 
 
VALUTATE le proposte inviate e tenuto conto che attualmente a carico del Comune di Suno vi 
sono ancora tre cani in custodia presso l’Associazione competente fino ad oggi; 

RITENUTO che l’Associazione Onlus “Quattro zampe nel cuore”, con sede a Rovasenda (VC) 
Cascina Porta, ha presentato un’offerta soddisfacente alle attuali esigenze del Comune di Suno per 
il mantenimento e le cure dei cani ospitati, consistente in una somma forfettaria annuale di €. 
2.400,00 da liquidare in rate trimestrali anticipate di Euro 600,00, indipendentemente dal numero 
di cani conferiti, incluse le spese per profilassi, cure veterinarie e sterilizzazione delle femmine, con 
esclusione di interventi sanitari che abbiano carattere di eccezionalità; 

VISTO il testo del Capitolo I “Del rifugio” della convenzione; 

RITENUTO quindi, necessario, in ottemperanza alle norme regionali, affidare il servizio di 
custodia, mantenimento e cura dei cani randagi rinvenuti sul territorio di Suno; 



 

Delibera n. 1  3/5 

DATO ATTO che la spesa presunta troverà imputazione all’apposito intervento 0301103 (cap. 
469.00) del redigendo bilancio di esercizio finanziario 2017-2019, esercizio 2017, in corso di 
predisposizione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art.48 del D.Lgs. n.267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
P R O P O N E 

 
1) DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di custodia, mantenimento 

in canile rifugio e cura dei cani vaganti, catturati sul territorio di Suno, all’Associazione “Quattro 
zampe nel cuore”, con sede in Cascina Porta a Rovasenda (VC), per una somma forfettaria 
annuale di €. 2.400,00 da pagare in rate trimestrali anticipate di Euro 600,00; 

2) DI APPROVARE la bozza di convenzione regolante i rapporti tra le parti che si allega alla 
presente; 

3) DI STABILIRE che la presente convenzione ha decorrenza dal 12/01/2017 e termine al 
31/12/2019; 

4) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio di Polizia Locale all’assunzione della spesa 
derivante ed alla conseguente liquidazione della somma indicata in premessa, previa verifica di 
regolarità delle stesse e sottoscrizione del relativo atto convenzionale; 

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – 
comma 4 – del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

IL RESPONSABILE  
 DEI SERVIZI DI P.M. 

         F.to Ass.te P.L. Moro Monica 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

IL RESPONSABILE  
DEI SERVIZI FINANZIARI 

          F.to Serena D.ssa De Luca 
 
 
 



 

Delibera n. 1  4/5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Servizio competenti; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

  



 

Delibera n. 1  5/5 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


